Администрация городского округа город Урюпинск
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

28.11.2022 г.
                                                                                                   			    №122

О создании в 2023 году
Центров образования естественнонаучной
и технологической направленностей
«Точка роста» на базе муниципальных
общеобразовательных учреждений
городского округа город Урюпинск
Волгоградской области

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 ноября 2022 года № 870 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023 году центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центры образования «Точка роста»)  на базе двух муниципальных общеобразовательных учреждений:
 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» городского округа город Урюпинск Волгоградской области (далее - МАОУ «СШ №4»;
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7» городского округа город Урюпинск Волгоградской области (далее – МАОУ «СШ №7»).
2. Назначить Романову Нину Васильевну, заместителя начальника отдела образования администрации городского округа г.Урюпинск,  ответственным за создание в 2023 году  на базе  МАОУ «СШ №4» и МАОУ «СШ №7» центров образования «Точка роста».
3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений городского округа г.Урюпинск: МАОУ «СШ № 4» Власовой Е.А., МАОУ «СШ № 7 Новиковой Н.В.:
3.1 определить состав рабочей группы из числа педагогических и руководящих  работников, ответственных за подготовку к работе центра образования «Точка роста»;
3.2 обеспечить издание приказа о создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утверждающего:
3.2.1 назначение на должность руководителя центра образования «Точка роста» и работника, ответственного за создание и своевременную актуализацию раздела центра образования «Точка роста» на официальном сайте образовательной организации;
3.3 разработать и утвердить:
3.3.1 Положение о   деятельности  центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;
3.3.2 новые и внести изменения в действующие локальные акты образовательной организации, в том числе должностные инструкции и Положение об оплате труда работников образовательной организации в случае установления доплат педагогическим и управленческим работникам центра образования «Точка роста»;
3.3.3 определить предполагаемый перечень образовательных программ, которые будут реализованы на базе центра образования «Точка роста» и предусмотреть корректировку образовательных программ с 2022-2023 учебного года;

3.4 направить на прохождение повышения квалификации педагогических и управленческих работников центра образования «Точка роста»;
3.5 обеспечить:
3.5.1 создание раздела на сайте образовательной организации «Центр «Точка роста»;
3.5.2 проведение работ по подготовке помещений и приведению их в соответствие с требованиями дизайну, безопасности (вытяжной шкаф) и другим требованиям;
3.5.3 расчет плановых показателей функционирования центра образования «Точка роста» для общеобразовательной организации;
3.5.4 обеспечить запуск и функционирование центра образования «Точка роста»  и своевременное предоставление отчетности  на вышестоящие уровни.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
по социальным вопросам –
[bookmark: _GoBack] начальник отдела образования                                                С.В.Зубцова
 С приказом ознакомлена:

Романова Н.В.

Власова Е.А.

Новикова Н.В.